
Постановление Администрации Палехского муниципального района Ивановской области от 28 октября

16.12.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации Палехского муниципального района Ивановской 
области от 28 октября 2024 г. N 630-п "Об установлении размера платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в образовательных 
организациях Палехского муниципального района"

В соответствии с п. 2 ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации", постановлением администрации Палехского муниципального района от 
14.04.2015 N 193-п "Об утверждении Порядка установления, взимания и расходования платы с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в образовательных организациях Палехского муниципального 
района" администрация Палехского муниципального района постановляет:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
образовательных организациях Палехского муниципального района, (далее родительская плата) - 2400 
рублей.

2. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми - сиротами 
и детьми, оставшимися без попечения родителей, с туберкулёзной интоксикацией, а также за детьми из 
многодетных семей, обучающимися в образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Палехского муниципального 
района от 26.01.2023 N 40-п "Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в образовательных организациях Палехского муниципального района".

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Палехского муниципального района Е.В. Жилякову.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.12.2024 и подлежит опубликованию в 
информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.

Глава Палехского
муниципального района С.В. Лелюхина

http://ivo.garant.ru/document/redirect/410760290/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410760290/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410760290/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410760290/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410760290/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/108764
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406557631/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410760291/0

